В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 31, 56 Устава

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 07 февраля 2023 года № 231

«О реорганизации

Муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа

п.Тимирязевский» Уссурийского

городского округа путем

присоединения

к нему Муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детского сада общеразвивающего

вида № 25 п.Тимирязевский

Уссурийского городского округа

и муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Уссурийского городского округа»

                                                                                                                                                                            9081444

31.05.2023 1618

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 07 февраля 2023 года № 231 «О реорганизации Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п.Тимирязевский» Уссурийского городского

округа путем присоединения к нему Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

общеразвивающего вида № 25 п.Тимирязевский Уссурийского городского

округа и муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Уссурийского

городского округа» следующие изменения:

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Основной целью деятельности МБОУ СОШ п. Тимирязевский

является образовательная деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, образовательная

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования, образовательная

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам.»;

абзацы третий, четвертый, пятый, шестой, седьмой пункта 5

исключить;

абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Предметом деятельности МБОУ СОШ п. Тимирязевский является

обучение и воспитание несовершеннолетних обучающихся в процессе

                                                                                                                                                                            9081444Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

3

реализации основных образовательных программ и дополнительных

образовательных программ.»;

абзац десятый пункта 5 после слова «программ» дополнить словом

«дошкольного,»;

в подпункте «а» пункта 6:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«углубленное изучение математики и информатики;»;

после слов «занятия искусством» дополнить абзацем следующего

содержания:

«занятия по дополнительным образовательным программам:»;

абзацы десятый, одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей

редакции:

«технология;

физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности;

музыка и пение;»;

абзац двадцатый подпункта изложить в следующей редакции:

«обучение иностранному языку по дополнительной образовательной

программе;»;

абзац второй подпункта «в» пункта 6 исключить;

абзац шестой подпункта «в» пункта 6 исключить;

абзац четырнадцатый подпункта «в» пункта 6 исключить.

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж

$docstamp$

                                                                                                                                                                            9081444Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru